Multas ob causas saluator non de
simplici uirgine sed desponsata
uoluit nasci. Primo uidelicet
ut per generationem ioseph
cuius maria cognata erat.

mariae quoque nosceretur origo.

Neque enim moris est scripturae.
feminarum genealogiam texere.
Nam & de utroque potest intellegi.
quod dicitur de domo dauid.

Deinde ne uelut adultera lapidaretur
iudaeis. malens aliquos de suo ostu-
quam de pudore dubitare parentis;
simul & uirginibus impudicis occa-
sionem tollens. Ne matrem quoque
saluatoris. dicerent falsis suspicio-
nibus infamata. Tertio. ut in
aegyptum fugiens & rediens.

haberet solacium uiri. Qui in te-
gerrimae uirginitatis custos pari-
ter ac testis existeret. Quarto. ne
pactus eius diabolo pateret.

Quasi eum de uirgine natum
cognosceret. forsitan quasi
caeteris hominibus eminentiorem
molti tradere timeret.

Maria autem hebraice. stella
maris. syriace uero domina
uocatur. & merito quia & totius
mundi dominam. & lucem saeculis meru-
it generare perennem.

ET INGRESSUS ANGE LUS ADEA.

Dixit. hanc gratia plena. dñs te cum. benedicta tu in mulierib;

Bene gratia plena uocatur. quae enim gratiam quam nulla alicui meruerit adsequitur. ut ipsum uidelicet gratia con-

cipiat & generat uictorem. Quae cum iudis & turbata e in sermone eius & cogitabat qualis esset ista salutatio.

Disce uirginem moribus. disce uirginem uerecundia. disce uirginem oraculo. disce mysterio; trepidare uirginum est. & ad omnes uiri affatus uereri.

Disce uirginem propositum pudoris imitari. sola in penetralibus. quam nemo uirorum uideret & solus angelus repperiret. sola sine comite. sola sine teste. Nequo degeneri deprimatur & affectu. ab angelo salutatur.

Disce uirgo. uerborum uirtute lasciuam. Maria & iam salutationem angeli uerebatur. et tam cogitans inquit qualis e haec salutatio. Et deo cui uerecundia & pauebat omni uiri ingressus pauebat

cum prudentia quae bene dictionis nouam formulam mirabitur. quae uenit quae lecta e. nusquam antea compesta.

Et ait angelus ei. & in eas maria. inuenisti enim gratiam apud dm.

Quae salutatione insolita utpote quae ei sola seruabat uideret turbata. quae si familiaris nota uocantur ex nomine. ne uere debeat iubeat & gratia plena uocauerit. et de gratia & ustruit plenus & uberius explicat dicens.

Ecce concipies in utero & paries filium. & uocabis nomen eius ihm.

Ihs saluator si uer salutaris in p̄tatur. Cuius sacramentum in nomine. & loquens ioseph angelus exposuit. Ipse enim inquit saluum faciam populum suum a peccatis eorum. sicut populum isrl. sed populum suum.

Hoc e in unitate fidei ex p̄tate putio & circucisione uocatum. quibus ex diuersa parte congregatis. fieri & unum ouile & unus pastor.

M

hicerit magnus & filius altissimi
mi uocabitur. & dabit
illi dñs dñs sedem dauid
patris eius
Dicitur ē & de iohanne. quia
erit magnus. sed ille quasi homo
magnus. hic quasi dñs magnus.
ille enim magnus conuictio. hic
autem erit magnus inquit. &
filius altissimi uocabitur.
idem ergo filius altissimi qui in
utero uirginis conceptus & na-
tus ē. Idē homo in tempore cre-
atur ex matre quid dñs ē ante
tēporis natus ex patre.
Sicut idē homo quid dñs ē. o-
mittat nestorius hominē tan-
tum dicere ex uirgine natum.
Et hunc a uerbo dñi non in unitate
personae. sed in societate insepa-
rabilem esse receptū. Alioquin
non unum xpm uerū dñm & ho-
minē sed duos qd dicitur ē.
adserere. Ac hoc nō trinitatē
sed quāternitatem p̄dicare
conuincit. Catholica autē
fides sicut unū quēlibet & ho-
minem carnē & animā. Ita
hominē & uerbū unū xpm
rectissime confitetur;

iuxta qd & angelus uerba significat.
quod dandam illi sedem dauid
patris eius asseuerant. Qui enim
eundem ipsum patrem habere
dauid. quem filium altissimi
uocari pronuntiat. inducit;
uti q; naturis unam xpi perso-
nam demonstrat. Accepit
autē sedem dauid. ut nimirum
gentē cui dauid quondā & filii
eius tēporis regni gubernacula
præbuerunt. Ipse per p̄dū
uocaretur ad regnum. quod eis
p̄dictum ē ab origine mundi.
Et regnabit in domo iacob in
saeculū & aeternum. & regni eius
non erit finis.
Et iterum ait. multiplicabitur ei
imperium. & p̄ccis non erit
finis. super solium dauid & su-
per regnum eius. ut confirmet
illud. & corroboret in iudi-
cio & iustitia; non dixit in ad-
quisitione gloriae gazarūq;
terrestrium. non in uictoria
gentū plurimarū urbiumq;
debellatione super barbarum.
sed in iudicio & iustitia. p̄ haec
enim regnum xpi & in singulis
quib; q; fidelib; & in uniuersa

porbem multiplicatur pariter
& confirmatur ecclesia

Domumnaq; iacob tota ecclesia
dicit. quae uel de bono dixit
nata. uel cum oleo stererit &
merito tamen fides in bonam
est in secula oliuam. quamp
triumphum passionis allo
quent saluator ait. qui
m& i dnm laudate eum. uni
uersum semen iacob magnifi
cate eum. Non autem ideo futuri
temporis uerbi magnus exi
turus ihs filius altissimi uocatus
dus. sceptrum dauid accepturus
& in domo iacob regnaturus
asseritur. Quia iuxta quod
heretici sapiunt atq; aueritate de
sipiunt. Xps ante mariam fuerit. sed
quia homo assumptus in dm. clari
ficatus e ea claritate qua uerbu
di habuit. priusquam mundus
esset apud patrem. hoc est
uti dem filii nomen et eundem xpi
personam homo cum do plenus
gratia & ueritate constitutus.